4. DIREXIT OPERA EORUM IN MANIBUS PROPHETAE SANCTI — Mosis. Pro *direxit* graece est *ἐδίκασεν*, id est bene directus, bona via duxit, prosperavit, fecit ut felices exitus habent opera et itineria Hebreorum in deserto, per spatium quadraginta annorum. In *manibus*, id est per ductum, actionem, directionem et gubernationem Mosis, ac, ut verbo dicamus, per Mosen velut Dei ministerum et instrumentum : manus enim est instrumentum instrumentorum ; unde in Scriptura causam instrumentalem designat, sic in Prophetis scepe dicitur : « Factum est verbum Domini in manu Aggei propheta, Isaiae, Zachariae, » etc., id est per Aggeum, Isaiam, Zachariam, qui erant manus, id est instrumentum, puta os Dei : propheti enim propri fit ore, non manu. In *manu* ergo, hoc est opera et ministerio Mosis Deus Hebreos feliciter gubernavit, et deduxit per vastas Arabie soliditudines, ut in deserto arido abundaverint cibo, potu, veste, ceterisque rebus necessariis. Sic I Machab. III, 6, in manu Iude Machabeo « directa est salus », id est opera et ductu Iudea pars est Hebreis Victoria : salus enim populi pendet a duce, rege, principe bono et sapiente. Sie salus Hebreorum consistebat in Mose, utpote propheta, coquus sancto. Felices respublicae et regna, que reges habent sanctos et sapientes, quales plures hoc aeo habemus, per quos provide Deus populus eis subditos benedicet, hereses profligat, fidem orthodoxam restituit, Ecclesias iura et fines propagat : illi sit laus et gloria. Porro, quomodo sapientia direxerit opera Hebreorum, explicit dum subdit :

2. ITER FECERUNT PER DESERTUM QUE NON HABITABANTUR, ET IN LOCIS DESERTIS FIXERUNT (male multi legunt, *fecerunt*) CASAS. — Graece, *τηλέχεσθαι τηλέχειν*, id est in locis fixerunt tentoria, puta in Arabia deserta, cujus proinde incola, eo quod non in dominis, sed in tentoriis habitant, dicti sunt *Sceniti*, teste Plinio lib. VI, XVIII, et *Nomadi*.